Edital Conjunto SMA/SME Nº 33, de 27 de dezembro de 2007.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista a autorização exarada nos processos 07/203829/2007, 07/203830/2007, 07/203831/2007 e 07/203832/2007, tornam público que no dia 06 de janeiro de 2008 serão realizadas as provas objetiva e discursiva do Concurso Público para  Provimento nos cargos de Professor I e Professor II, do Quadro Permanente de Pessoal do Município do Rio de Janeiro, no âmbito da Secretaria Municipal de Educação., informam, ainda, que:

1-
as provas do cargo de Professor II terão quatro horas e trinta minutos de duração, com início às 8 horas.

2-
as provas do cargo de Professor I terão quatro horas e trinta minutos de duração, com início às 15 horas. Os candidatos deverão comparecer no local de prova com antecedência de sessenta minutos, munidos de caneta esferográfica de tinta azul ou preta e do documento de identificação, que serviu de base para inscrição.

3-
Os locais de Prova estarão disponíveis para consulta no site www.rio.rj.gov.br/concursos

Rio de Janeiro, 27 de dezembro de 2007.

Wagner Huckleberry Siqueira

Secretário Municipal de Administração

Sonia Maria Correa Mograbi
Secretária Municipal de Educação